ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO
OFICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE DO QUADRO EFETIVO DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 022 SGA/CBMAC/OFICIAL, DE 22 DE MARÇO DE 2016.

A Secretaria de Estado de Gestão Administrativa - SGA e o Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Acre - CBMAC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
Constituição do Estado do Acre, na Lei Complementar nº 39, de 29 de dezembro de 1993 e na Lei
Complementar n.º 164 de 03 de julho de 2006, e suas alterações, tornam público o Resultado

Preliminar dos candidatos considerados APTOS no Exame Médico e Toxicológico, conforme
abaixo:
1 DO RESULTADO PRELIMINAR NO EXAME  MÉDICO E TOXICOLÓGICO
1.1 Resultado preliminar dos candidatos considerados APTOS no Exame Médico e Toxicológico,
na seguinte ordem: cargo, município, número da inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1.1 ALUNO OFICIAL BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL COMBATENTE – MASCULINO
500.338-5, Alexandre Dos Santos Veras / 501.599-5, Anselmo Batista Lima / 500.139-0, Athos
Albuquerque Mendes E Silva / 501.698-3, Caio Biasoli Marques / 501.088-8, Dyego Ribeiro Da
Silva Vieira / 500.285-0, Emmanuel Junior Pamplona Alves / 501.780-7, Erico Jonas Silva De
Oliveira / 501.297-0, Eurico Fernando Melo Leite / 502.078-6, Fabiano De Araújo Cruz /
502.444-7, Felipe Lima Carneiro / 501.840-4, Felipe Santiago Rosas Da Costa / 502.490-0,
Fernando Luiz Villanova Machado / 500.060-2, Francisco Carlos Santos De Freitas Filho /
501.707-6, Francisco Felix De Souza Neto / 500.534-5, Francisco Lázaro Silveira De Castro /
500.570-1, Franicmar Ely Sousa Do Nascimento / 500.171-4, Giovane Negreiros Dos Santos /
501.043-8, Gustavo De Lima Marinho / 501.393-3, Jackson De Souza Januário / 501.273-2, João
Lucas Bezerra De Queiroz / 501.844-7, Jonatas Da Costa Gomes / 502.165-0, Josadac Cavalcante
Ibernon / 502.161-8, José Dos Santos Corrêa / 502.879-5, José Jailton Cavalcante De Figueiredo /
501.732-7, José Nilton Barreto Mota / 501.104-3, Jose Nonato Bastos De Queiroz Filho / 502.385-
8, José Sebastião Carvalhosa De Sousa / 502.475-7, Luciano Alencar Da Rocha / 500.937-5, Luiz
Alves De Melo Neto / 500.279-6, Maico Nait Lucas Cardoso / 502.826-4, Marcos De Castro
Corrêa / 503.739-5, Marlon Gabriel Barbosa Castelo Branco / 501.132-9, Matheus Moura
Bertholdi / 502.370-0, Osimar De Souza Farias / 502.822-1, Ricardo Moura Da Silva / 502.335-1,
Roger Johnny Filgueira Lima Santos / 502.348-3, Rogerio Freitas De Oliveira / 501.300-3,
Rosenildo De Souza Pires.
1.1.2 ALUNO OFICIAL BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL COMBATENTE – FEMININO
500.531-0, Akauany Ferraz Pereira / 502.166-9, Daniela Marques Da Silva / 501.766-1, Francisca
Fragoso Dos Santos / 501.357-7, Ismaira Argolo Do Nascimento / 500.543-4, Katiuce Saraiva
Santiago / 502.213-4, Laiza Maria Silva Mendonça Da Luz / 500.407-1, Lya Júlia Barbosa Morais
/ 500.423-3, Marcela Sarkis Sopchaki / 502.291-6, Mirla Da Silva Santos / 501.725-4, Misma Da
Silva Maciel Fernandes / 501.803-0, Paula Cristina Oliveira Da Silva / 502.412-9, Ruana Da
Conceição Xavier.

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

2

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos não listados acima poderão ter acesso ao motivo de sua inaptidão através do
link para consulta individual disponível no site www.funcab.org.
2.2 O candidato poderá solicitar pedido de revisão contra do resultado preliminar do Exame
Médico e Toxicológico.
2.3 O pedido de revisão será dirigido a FUNCAB por meio do endereço eletrônico
www.funcab.org, em única e última instância, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do dia
subsequente ao da publicação deste resultado no Diário Oficial do Estado.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos poderão obter informações referentes a este Concurso Público junto à
Fundação Professor Carlos Augusto Bittencourt - FUNCAB, por meio do número (21)2621-0966 -
Rio de Janeiro ou (68) 3025-0260 - Rio Branco, ou pelo endereço eletrônico concursos@funcab.org
e também junto à Secretaria de Estado da Gestão Administrativa - SGA, por meio do número
(68)3215-4031, ou pelo endereço eletrônico concursos.sga@ac.gov.br, das 8h às 12h ou das 14h às
17h.

Rio Branco/AC, 22 de março de 2016.

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho
Secretária de Estado da Gestão Administrativa

CEL BM Antônio Carlos Marques Gundim
Comandante do Corpo de Bombeiros Militar

http://www.funcab.org/